SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK.
ROD. PR. 466, Nº. 25                                          Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299
CEP. 86.920.000 - Kaloré - PR.                          Email: saaek@saaekkalore.com.br
CNPJ.: 77.938.389/0001-45                                    Órgão Regulador - ORCISPAR

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020

Pelo presente, de um lado o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ (contratante) e, de outro,

(ERVERSON DE FREITAS) (contratada), ambos já qualificados no contrato administrativo em questão, estabelecem entre si
o seguinte termo aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Cláusula Primeira – O presente termo Aditivo tem por objetivo promover a atualização contratual conforme disposto na
Cláusula Quarta do contrato acima referido, em sua redação originária, passando o  valor mensal de 2.255,91 (dois mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos) para  R$ 2.364,87  (dois mil trezentos e sessenta e quatro reais e
oitenta e sete centavos) previsto para o ano de 2025, por força do reajuste de 4,83% (quatro vírgula oitenta e três) por cento,
com base na variação do  índice econômico IPCA dos últimos 12 (doze) meses.

Parágrafo Único – O valor total para o ano de 2025, será o de R$ 28.378,44 (vinte e oito mil trezentos e setenta e oito reais e
quarenta e quatro centavos).

Cláusula Terceira: Ficam inalteradas as demais disposições contratuais.

E por ser esta a manifestação de vontade das partes, firma-se o presente, em duas vias de igual teor, com a assinatura das
testemunhas.

Kaloré, 12 de dezembro de 2024.

De acordo:

_________________________________________________________
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK

José Basdão Filho – Diretor
(Contratante)

_________________________________________________
ERVERSON DE FREITAS

 (Contratado)

____________________________
Nome
CPF nº

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

SAAEK

1QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  259